

ISTITUTO DELLE ORSOLINE - Figlie di Maria Immacolata

ente ecclesiastico civilmente riconosciuto con sede in Via Muro Padri, 24 - 31729 VERONA (VR)

codice fiscale e partita IVA: 00347380230

www.orsolineverona.it**Bilancio delle attività commerciali al 31/12/2019**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2019	31/12/2018
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.391	1.391
	<hr/>	<hr/>
	1.391	1.391
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	7.773.965	8.242.662
2) Impianti e macchinario	71.011	2.991
3) Attrezzature industriali e commerciali	50.572	18.378
4) Altri beni	402.410	422.701
	<hr/>	<hr/>
	8.297.958	8.686.732
Totale immobilizzazioni	8.299.349	8.688.123
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	9.332	13.587
	<hr/>	<hr/>
	9.332	13.587
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro l'esercizio	2.846	10.962
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	2.846	10.962
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	24.995	25.138
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	24.995	25.138
5 quater) Verso altri		
- entro l'esercizio	2.066	19.485
- oltre l'esercizio	6.597	7.599
	<hr/>	<hr/>
	8.663	27.084
	36.504	63.184
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	332.292	421.300
3) Denaro e valori in cassa	17.832	13.738
	<hr/>	<hr/>
	350.124	435.038
Totale attivo circolante	395.960	511.809
D) Ratei e risconti	659	4.974

Totale attivo	8.695.968	9.204.906
Stato patrimoniale passivo	31/12/2019	31/12/2018
A) Patrimonio netto		
I. Patrimonio	3.173.294	3.173.294
<i>VI. Altre riserve</i>		
Conferimenti parte istituzionale	948.947	823.271
Varie altre riserve		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(1)
	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>
	948.946	823.270
VIII. Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	(5.741.420)	(4.243.335)
IX. Disavanzo d'esercizio	(900.714)	(1.498.085)
Totale patrimonio netto	(2.519.894)	(1.744.856)
B) Fondi per rischi e oneri		
4) Altri	10.721.804	10.408.355
Totale fondi per rischi e oneri	10.721.804	10.408.355
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	161.862	194.458
D) Debiti		
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	112.873	104.368
- oltre l'esercizio		
	<u>112.873</u>	<u>104.368</u>
<i>12) Tributari</i>		
- entro l'esercizio	17.931	17.921
- oltre l'esercizio		
	<u>17.931</u>	<u>17.921</u>
<i>13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	59.813	74.723
- oltre l'esercizio		
	<u>59.813</u>	<u>74.723</u>
<i>14) Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	78.733	93.352
- oltre l'esercizio		
	<u>78.733</u>	<u>93.352</u>
Totale debiti	269.350	290.364
E) Ratei e risconti	62.846	56.585
Totale passivo	8.695.968	9.204.906

Rendiconto gestionale	31/12/2019	31/12/2018
------------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.221.722	2.732.957
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio		
a) Vari	210.598	232.720
b) Contributi in conto esercizio	530.170	664.109
	740.768	896.829
Totale valore della produzione	2.962.490	3.629.786
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	190.995	238.513
7) Per servizi	983.065	1.179.053
8) Per godimento di beni di terzi	1.172	949
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.190.955	1.484.032
b) Oneri sociali	345.415	417.600
c) Trattamento di fine rapporto	83.625	104.718
d) Trattamento di quiescenza e simili	1.273	3.104
e) Altri costi	3.165	
	1.624.433	2.009.454
10) Ammortamenti e svalutazioni		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	278.413	299.200
	278.413	299.200
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.255	14.048
12) Accantonamento per rischi	313.449	350.120
14) Oneri diversi di gestione	450.507	1.018.761
Totale costi della produzione	3.846.289	5.110.098
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(883.799)	(1.480.312)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(883.799)	(1.480.312)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	16.915	17.773
	16.915	17.773
21) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	(900.714)	(1.498.085)

La legale rappresentante dell'Istituto
(Suor Angiolina Padovani)